АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2020 года № 172

О внесении изменений и дополнений в постановление № 128 от 16 мая 2020 года «О мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции «COVID-19) на территории Дзержинского сельского поселения»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года №117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области» (с учётом изменений, внесённых Постановлениями от 12.05.2020 г. № 278, от 16.05.2020 г. № 291, от 29.05.2020 г. № 347, от 17.06.2020 года № 414, от 26.06.2020 года № 447, от 30.06.2020 года № 478), постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлениями, предписаниями и предложениями Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области, в целях недопущения распространения в Дзержинском сельском поселении новой коронавирусной инфекции (COVID-19), администрация Дзержинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в постановление администрации Дзержинского сельского поселения № 128 от 16 мая 2020 года «О мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции «COVID-19) на территории Дзержинского сельского поселения» (далее по тексту – постановление) следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Генеральному директору ООО «УК «Череменецкое» обеспечить дезинфекцию подъездов многоквартирных домов не менее двух раз в день.»

2) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Разрешить проведение массовых мероприятий на территории Лужского муниципального района Ленинградской области при применении участниками средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы)»

3) пункт 8.1 постановления изложить в следующей редакции:
«8.1. При проведении массовых мероприятий на территории Дзержинского сельского поселения обеспечить дезинфекцию мест проведения массовых мероприятий. Организовать выдачу средств индивидуальной защиты (маски, перчатки, дезинфицирующие средства) организаторам, участникам, зрителям массовых мероприятий согласно приложению 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 26 июня 2020 года № 447 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области». Обеспечить исполнение всех норм эпидемиологической безопасности.»

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения.

Глава администрации
Дзержинского сельского поселения				М. П. Курчанов